



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/04/2021  
Folha: 1

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000021/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000013  
Data: 15/04/2021 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 29/04/2021  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 29/04/2021 07:30:00 Abertura: 29/04/2021 07:30:00 Proposta: 29/04/2021 07:30:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

### Vencedores

Fornecedor: **001927 - MERCADO SUPER ECONOMICO FERREIRA LTDA-ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	LT	MAIS	70.0000	70.0000	4.2000	294.0000
ÁCIDO MURIÁTICO 1LT.						Consumo /
00003	FR.	URCA	100.0000	100.0000	5.9500	595.0000
AMACIANTE DE ROUPAS 2LT.						Consumo /
00005	UN	ARPLAST	70.0000	70.0000	11.0000	770.0000
BALDE PLASTICO COM ALÇA 15LT						Consumo /
00006	UN	ARPLAST	50.0000	50.0000	14.0000	700.0000
BALDE PLASTICO COM ALÇA 20L						Consumo /
00007	UN	JALICE	10.0000	10.0000	32.0000	320.0000
BANDEJA METÁLICA 30CM						Consumo /
00008	UN	JALICE	10.0000	10.0000	33.0000	330.0000
BANDEJA METÁLICA 40CM						Consumo /
00009	UN	FK	18.0000	18.0000	16.0000	288.0000
BANDEJA PARA COPOS MATERIAL ACRÍLICO						Consumo /
00012	UN	TRAMONTINA	200.0000	200.0000	3.0000	600.0000
COLHER DE SOBREMESA INOX						Consumo /
00013	UN	ASC	5.0000	5.0000	26.0000	130.0000
CANECA EM ALUMÍNIO 3L						Consumo /
00014	FR.	INGLEZA	40.0000	40.0000	8.6500	346.0000
CERA PARA ARDÓSIA 850ML						Consumo /
00016	UN	ALVES	20.0000	20.0000	6.6500	133.0000
COADOR PENEIRA 11CM INOX						Consumo /
00017	DZ	ASC	8.0000	8.0000	21.5000	172.0000
COLHER INOX						Consumo /
00018	CX	NADIR	6.0000	6.0000	35.0000	210.0000
COPO DE VIDRO 190ML						Consumo /
00021	pct	MASSIMO	1.000.0000	1.000.0000	4.6000	4.600.0000
COPO DESCARTAVEL COM CAPACIDADE 200ML						Consumo /
00022	pct	MASSIMO	100.0000	100.0000	2.2000	220.0000
COPO DESCARTAVEL 50ML.						Consumo /
00024	FR.	URCA	800.0000	800.0000	5.8000	4.640.0000
DESINFETANTE 2LT.						Consumo /
00025	CX	YPE	100.0000	100.0000	49.0000	4.900.0000
DETERGENTE 24X500ML.						Consumo /



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/04/2021  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000021/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000013  
Data: 15/04/2021 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 29/04/2021  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 29/04/2021 07:30:00 Abertura: 29/04/2021 07:30:00 Proposta: 29/04/2021 07:30:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

00029	UN	ECOS	5.0000	5.0000	20.0000	100.0000
TÁBUA PARA CORTAR LEGUMES						Consumo /
00030	UN	ASC	6.0000	6.0000	12.9000	77.4000
ESCORREDOR DE ARROZ INOX						Consumo /
00033	UN	FLASH LIMP	100.0000	100.0000	2.4900	249.0000
ESPONJA DE AÇO INOX						Consumo /
00034	UN	BRASILEIRINHA	450.0000	450.0000	0.7000	315.0000
ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE						Consumo /
00036	UN	FLASH LIMP	100.0000	100.0000	2.4900	249.0000
ESPONJA MULTIUSO POLIESTER						Consumo /
00037	UN	ASC	30.0000	30.0000	2.8500	85.5000
FACA DE MESA						Consumo /
00038	UN	ASC	15.0000	15.0000	10.6500	159.7500
FACA AÇO INOX CABO PLÁSTICO 7"						Consumo /
00039	UN	KEITA	10.0000	10.0000	6.2100	62.1000
DESCASCADOR DE LEGUMES						Consumo /
00042	UN	FLORATA	20.0000	20.0000	9.8000	196.0000
TOALHA DE ROSTO 80X60						Consumo /
00044	DZ	ASC	8.0000	8.0000	15.4000	123.2000
GARFO INOX						Consumo /
00047	pct	SANTEPEL	450.0000	450.0000	3.2000	1.440.0000
GUARDANAPO 23,5x22CM C/ 180FLS						Consumo /
00048	UN	BIC	50.0000	50.0000	9.9900	499.5000
ACENDEDOR DE FOGÃO						Consumo /
00049	UN	NADIR	10.0000	10.0000	16.9000	169.0000
JARRA DE VIDRO 1,5L						Consumo /
00050	UN	JAGUAR	10.0000	10.0000	18.0000	180.0000
JARRA PLÁSTICA 5L						Consumo /
00052	FR.	UAU	300.0000	300.0000	3.2500	975.0000
LIMPADOR MULTIUSO 500ML.						Consumo /
00053	FR.	UAU	40.0000	40.0000	4.7000	188.0000
LUSTRA MOVEIS 200ML						Consumo /
00057	UN	MACHADO	50.0000	50.0000	6.4000	320.0000
PÁ COLETORA DE LIXO.						Consumo /
00058	UN	MACHADO	50.0000	50.0000	7.3500	367.5000
PÁ COLETORA DE LIXO DE PLÁSTICO						Consumo /
00061	pct	STILLO	400.0000	400.0000	3.4000	1.360.0000
PAPEL TOALHA 22X20CM C/60 PCT 2UNID.						Consumo /



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/04/2021  
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000021/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000013  
Data: 15/04/2021 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 29/04/2021  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 29/04/2021 07:30:00 Abertura: 29/04/2021 07:30:00 Proposta: 29/04/2021 07:30:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

00062		CRISTAL ROSA	100.0000	100.0000	3.2500	325.0000
PASTA SAPONÁCEA 500GR.						Consumo /
00067	DZ	DURALEX	10.0000	10.0000	39.6000	396.0000
PRATO DE VIDRO 21CM						Consumo /
00068	pct	SOL	50.0000	50.0000	1.2500	62.5000
PRENDEDOR DE ROUPA, MADEIRA, C/12 UNID.						Consumo /
00069	UN	ORIGINAL	15.0000	15.0000	11.0000	165.0000
RALADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX						Consumo /
00070	UN	ORIGINAL	6.0000	6.0000	9.9000	59.4000
RALADOR DUPLA FACE						Consumo /
00071	UN	IMAR	10.0000	10.0000	33.5000	335.0000
REGISTRO DE GÁS C/ MANGUEIRA E ABRAÇADEIRA						Consumo /
00076	CX	TIXAN	750.0000	750.0000	4.7000	3.525.0000
SABAO EM PO 500GR.						Consumo /
00077	pct	POK LIXO	30.0000	30.0000	1.9500	58.5000
SACO PLASTICO PARA LIXO 100LT						Consumo /
00078	pct	POK LIXO	350.0000	350.0000	1.9500	682.5000
SACO PLASTICO PARA LIXO 15LT						Consumo /
00079	UN	POK LIXO	1.000.0000	1.000.0000	1.9500	1.950.0000
SACO PLASTICO PARA LIXO 30LT						Consumo /
00080	pct	POK LIXO	800.0000	800.0000	1.9500	1.560.0000
SACO PLASTICO PARA LIXO 60LT						Consumo /
00081	UN	MAIS	3.000.0000	3.000.0000	2.6500	7.950.0000
SOLUÇÃO LIMPEZA AGUA SANITÁRIA						Consumo /
Total do Fornecedor						43.432.85

Fornecedor: **005247 - MARILENE DAS DORES SILVA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	LT	UZU CLEAN	370.0000	370.0000	6.2000	2.294.0000
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 46°.						Consumo /
00004	UN	BRINDE E ARTES	30.0000	30.0000	6.5000	195.0000
AVENTAL MATERIAL IMPERMEAVEL						Consumo /
00010	UN	NOBRE	100.0000	100.0000	8.0000	800.0000
BORRIFADOR/PULVERIZADOR 500ML						Consumo /
00011	UN	MILLENIUM	900.0000	900.0000	7.0000	6.300.0000
BORRIFADOR/PULVERIZADOR 250ML						Consumo /
00015	UN	ARQPLAST	100.0000	100.0000	295.0000	29.500.0000
CESTO PARA LIXO COM PEDAL 60L						Consumo /



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/04/2021  
Folha: 4

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000021/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000013  
Data: 15/04/2021 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 29/04/2021  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 29/04/2021 07:30:00 Abertura: 29/04/2021 07:30:00 Proposta: 29/04/2021 07:30:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

00019	UN	NADIR	48.0000	48.0000	5.9000	283.2000
COPO DE VIDRO 230ML						Consumo /
00020	UN	CIV	48.0000	48.0000	6.5000	312.0000
COPO DE VIDRO 300ML						Consumo /
00023	UN	ARTVARAL	30.0000	30.0000	2.5000	75.0000
CORDA PARA VARAL EM AÇO - 10M						Consumo /
00026	FR.	REGGIS	250.0000	250.0000	2.2000	550.0000
DETERGENTE ÁCIDO, LIMPA ALUMINIO 500ML.						Consumo /
00027	UN	NOBRE	50.0000	50.0000	35.0000	1.750.0000
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA						Consumo /
00028	UN	NOBRE	30.0000	30.0000	45.0000	1.350.0000
DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO						Consumo /
00031	UN	CONDOR	30.0000	30.0000	2.9000	87.0000
ESCOVA DE LAVAR ROUPA MADEIRA						Consumo /
00032	UN	GUIRADO	30.0000	30.0000	6.5000	195.0000
ESCOVA SANITÁRIA						Consumo /
00035	FD	YPÊ	80.0000	80.0000	21.9000	1.752.0000
ESPONJA LIMPEZA LÃ DE AÇO						Consumo /
00040	UN	SÃO PEDRO	2.0000	2.0000	130.0000	260.0000
FILTRO DE BARRO 10L						Consumo /
00041	UN	COA FACIL	50.0000	50.0000	3.9000	195.0000
FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ 103 POLIÉSTER						Consumo /
00043	UN	INTEXTIL	250.0000	250.0000	2.7500	687.5000
FLANELA 30CM X 30CM.						Consumo /
00045	UN	TERMOLAR	25.0000	25.0000	28.0000	700.0000
GARRAFA TERMICA 1LT						Consumo /
00046	UN	TERMOLAR	5.0000	5.0000	33.0000	165.0000
GARRAFA TÉRMICA 5LT						Consumo /
00051	FR.	CLASSIC	200.0000	200.0000	5.4500	1.090.0000
LIMPA VIDRO 500ML						Consumo /
00054	pct	VOLK	300.0000	300.0000	3.9000	1.170.0000
LUVA NÃO CIRURGICA G						Consumo /
00055	pct	VOLK	600.0000	600.0000	3.9000	2.340.0000
LUVA NÃO CIRURGICA M						Consumo /
00056	pct	VOLK	800.0000	800.0000	3.9000	3.120.0000
LUVA NÃO CIRURGICA P						Consumo /
00059	UN	MURATORI	500.0000	500.0000	4.5000	2.250.0000
PANO DE LIMPEZA 1 METRO (PANO DE CHÃO)						Consumo /



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/04/2021  
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000021/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000013  
Data: 15/04/2021 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 29/04/2021  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 29/04/2021 07:30:00 Abertura: 29/04/2021 07:30:00 Proposta: 29/04/2021 07:30:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

00060	FD	ZAPEL	300.0000	300.0000	60.0000	18.000.0000
PAPEL HIGIÊNICO (FOLHA SIMPLES)						Consumo /
00063	UN	PANASONIC	100.0000	100.0000	3.4000	340.0000
PILHA GRANDE						Consumo /
00064	UN	EVEREADY	100.0000	100.0000	1.5000	150.0000
PILHA MÉDIA COMUM						Consumo /
00065	UN	EVEREADY	100.0000	100.0000	1.7900	179.0000
PILHA PALITO AAA2						Consumo /
00066	UN	EVEREADY	10.0000	10.0000	1.7900	17.9000
PILHA PEQUENA AA2						Consumo /
00072		PREMISSE	30.0000	30.0000	29.0000	870.0000
SABONETE LÍQUIDO - BOMBONA 5 LITROS						Consumo /
00073	UN	PORTUENSE	250.0000	250.0000	7.4500	1.862.5000
RODO PLASTICO 45CM.						Consumo /
00074	UN	PORTUENSE	100.0000	100.0000	10.2500	1.025.0000
RODO PLASTICO 60CM.						Consumo /
00075	pct	RAZZO	60.0000	60.0000	8.5000	510.0000
SABÃO BARRA 05UNID.						Consumo /
00082	FR.	MAIS	30.0000	30.0000	6.5000	195.0000
SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE PEDRAS						Consumo /
00083	UN	GAMA	10.0000	10.0000	3.5000	35.0000
TORNEIRA PARA FILTRO						Consumo /
00084	UN	PORTUENSE	10.0000	10.0000	18.5000	185.0000
VASSOURA DE CRINA - 30CM						Consumo /
00085	UN	PORTUENSE	10.0000	10.0000	28.9000	289.0000
VASSOURA DE CRINA - 60CM						Consumo /
00086	UN	PORTUENSE	60.0000	60.0000	9.9000	594.0000
VASSOURA DE NYLON						Consumo /
00087	UN	PORTUENSE	30.0000	30.0000	19.0000	570.0000
VASSOURA DE PALHA						Consumo /
00088	UN	PORTUENSE	130.0000	130.0000	10.8900	1.415.7000
VASSOURA DE PIAÇAVA						Consumo /
00089	UN	PORTUENSE	60.0000	60.0000	23.0000	1.380.0000
VASSOURA TIPO GARI - 60CM.						Consumo /
00090	UN	SANTO ANDRE	40.0000	40.0000	4.9000	196.0000
VELA PARA FILTRO						Consumo /
00091	UN	INTEXTIL	30.0000	30.0000	3.7500	112.5000
PANO DE PRATO						Consumo /



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/04/2021  
Folha: 6

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000021/2021 Modalidade: Pregão Sequencial: 000013  
Data: 15/04/2021 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 29/04/2021  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO Processo de Registro de Preços  
Entrega: 29/04/2021 07:30:00 Abertura: 29/04/2021 07:30:00 Proposta: 29/04/2021 07:30:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

Item	Unidade	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Consumo /
00092	UN	ENGOTEX	30.0000	30.0000	19.9000	597.0000
TOALHA DE BANHO NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 0,70CM X 1,40CM.						Consumo /
00093	FD	GEMAPEL	800.0000	800.0000	12.0000	9.600.0000
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 3 DOBRAS, CREME 20X21CM						Consumo /
00094	CX	SOS	60.0000	60.0000	36.0000	2.160.0000
SACOS DE PAPEL KRAFT 2KG LISO						Consumo /
00095	Kg	LIDER	15.0000	15.0000	25.0000	375.0000
SACO PLASTICO DE POLIPROPILENO 30 X 40 x 0,06						Consumo /
Total do Fornecedor					98.079.30	

### Desclassificados por empate

Não houve empate

### Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

### Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

### Inaptos

Não houve inaptos

### Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000